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УКРАЇНА
МИКОЛАЇВСЬКА МІСЬКА РАДА

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ

ПРОТОКОЛ № 59
засідання постійної комісії міської ради з питань місцевого самоврядування, депутатської діяльності, гласності та законності
04.06.2015                                           м. Миколаїв                             09-00 (каб.370)
Голова комісії: Худяков В.Ю.
Присутні члени комісії: Кузовлєв Ю.Г., Вороненко М.В., Дятлов С.Г.
Відсутні члени комісії: Маслєнніков К.Є. (військова служба), Ципляєв В.С.
ПОРЯДОК  ДЕННИЙ
I. Про розгляд проектів рішень, які пропонуються на обговорення 48 сесії міської ради.
1. (s-fi-002) Про внесення змін та доповнення до рішення Миколаївської міської ради від 07.07.2011 № 7/3 «Про встановлення місцевих податків та зборів на території міста Миколаєва», зі змінами та доповненнями.

СЛУХАЛИ: Бондаренко В.І., заступника Миколаївського міського голови – директора департаменту фінансів Миколаївської міської ради.
ВИРІШИЛИ: винести проект рішення на розгляд чергової сесії міської ради.

ГОЛОСУВАЛИ:   “за”-   4   “проти”-   0   “утримались”-   0  

2. (s-fi-008)Про внесення змін до рішення міської ради від 23.01.2015 № 45/5 «Про міський бюджет міста Миколаєва на 2015 рік».

СЛУХАЛИ: Бондаренко В.І., заступника Миколаївського міського голови – директора департаменту фінансів Миколаївської міської ради.
ВИРІШИЛИ: винести проект рішення на розгляд чергової сесії міської ради.

ГОЛОСУВАЛИ:   “за”-   4   “проти”-   0   “утримались”-   0  

3. (s-pg-052) Про внесення змін та доповнень до рішення Миколаївської міської ради від 23.01.2015 № 45/2«Про затвердження Програми економічного і соціального розвитку м.Миколаєва на 2015 – 2018 роки».

СЛУХАЛИ: Днєєву Т.М., начальника відділу перспективного планування та економічного розвитку управління економіки та інвестицій Миколаївської міської ради.

ВИРІШИЛИ: винести проект рішення на розгляд чергової сесії міської ради.

ГОЛОСУВАЛИ:   “за”-   4   “проти”-   0   “утримались”-   0  
4. (s-du-025) Про створення комунального підприємства Миколаївської міської ради “Комунальне пароплавство”.
СЛУХАЛИ: Хачатурова Е.Б., проректора НУК ім. адм. Макарова. 
ВИРІШИЛИ: рекомендувати ініціативній групі, яка запропонувала створити пароплавство в м. Миколаєві виконати рекомендацію постійної комісії міської ради з питань місцевого самоврядування, депутатської діяльності, гласності та законності від 15.01.2015.

ГОЛОСУВАЛИ:   “за”-   4   “проти”-   0   “утримались”-   0  

5. (s-sz-048) Про внесення змін до рішення міської ради від 23.12.2011 № 12/12 «Про затвердження міської Комплексної програми «Соціальний захист» на 2012-2015 роки».

СЛУХАЛИ: Чорну І.І., заступника директора департаменту – начальника управління фінансів департаменту праці та соціального захисту населення Миколаївської міської ради.

ВИРІШИЛИ: винести проект рішення на розгляд чергової сесії міської ради.

ГОЛОСУВАЛИ:   “за”-   4   “проти”-   0   “утримались”-   0  

6. (s-go-033) Про внесення змін до рішення міської ради від 12.12.2013 № 36/6 «Про затвердження міської цільової соціальної програми забезпечення цивільного захисту м. Миколаєва на 2014-2016 роки».

СЛУХАЛИ: Герасіменю О.А., начальника управління з питань надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення Миколаївської міської ради.

ВИРІШИЛИ: винести проект рішення на розгляд чергової сесії міської ради.

ГОЛОСУВАЛИ:   “за”-   4   “проти”-   0   “утримались”-   0  
7. (s-kl-020) Про внесення змін до міської комплексної програми “Культура” на  2013-2017 роки, затвердженої рішенням Миколаївської міської ради від 22.11.2012 № 22/9.

СЛУХАЛИ: Заворотню Л.А., начальника управління культури та охорони культурної спадщини Миколаївської міської ради.

ВИРІШИЛИ: винести проект рішення на розгляд чергової сесії міської ради.

ГОЛОСУВАЛИ:   “за”-   4   “проти”-   0   “утримались”-   0  
8. (s-kl-021) Про створення Миколаївського міського палацу культури «Корабельний».

СЛУХАЛИ: Заворотню Л.А., начальника управління культури та охорони культурної спадщини Миколаївської міської ради.
ВИРІШИЛИ: винести проект рішення на розгляд чергової сесії міської ради.

ГОЛОСУВАЛИ:   “за”-   4   “проти”-   0   “утримались”-   0  
9. (s-no-067) Про внесення змін та доповнень до рішення Миколаївської міської ради від 22.11.2012 № 22/6 “Про затвердження міської комплексної програми “Освіта” на 2013-2017 роки”.

СЛУХАЛИ: Деркач Г.І., начальника управління освіти Миколаївської міської ради.

ВИРІШИЛИ: винести проект рішення на розгляд чергової сесії міської ради.

ГОЛОСУВАЛИ:   “за”-   4   “проти”-   0   “утримались”-   0  
10. (s-zd-134) Про внесення змін та доповнень до рішення Миколаївської міської ради від 22.11.2012 № 22/4 «Про затвердження галузевої програми розвитку «Охорона здоров’я» м. Миколаєва на 2013-2017 роки».

СЛУХАЛИ: Яковлєву В.В., заступника начальника з фінансово-економічних питань управління охорони здоров’я Миколаївської міської ради.

ВИРІШИЛИ: винести проект рішення на розгляд чергової сесії міської ради.

ГОЛОСУВАЛИ:   “за”-   4   “проти”-   0   “утримались”-   0  
11. (s-ek-148) Про затвердження проекту землеустрою щодо організації та встановлення меж території рекреаційного призначення – скверу “Колодязний”, розташованого по вул. Колодязній, вздовж житлових будинків № 4 та № 6 в Центральному районі міста Миколаєва.

СЛУХАЛИ: Корчагова В.Г., начальника управління екології департаменту житлово-комунального господарства Миколаївської міської ради.

ВИРІШИЛИ: винести проект рішення на розгляд чергової сесії міської ради.

ГОЛОСУВАЛИ:   “за”-   4   “проти”-   0   “утримались”-   0  
12. (s-ek-147) Про внесення змін до рішення Миколаївської міської ради від 28.08.2013 № 30/12 «Про затвердження Положення про міський цільовий фонд охорони навколишнього природного середовища».

СЛУХАЛИ: Корчагова В.Г., начальника управління екології департаменту житлово-комунального господарства Миколаївської міської ради.

ВИРІШИЛИ: винести проект рішення на розгляд чергової сесії міської ради.

ГОЛОСУВАЛИ:   “за”-   4   “проти”-   0   “утримались”-   0  
13. (s-to-010) Про внесення змін та доповнень до рішення Миколаївської міської ради від 26.01.2012 № 14/15 «Про затвердження Правил паркування транспортних засобів на території м. Миколаєва».
СЛУХАЛИ: Курляка О.М., начальника відділу торгівлі та сфери послуг управління з розвитку споживчого ринку Миколаївської міської ради.

ВИРІШИЛИ: винести проект рішення на розгляд чергової сесії міської ради.

ГОЛОСУВАЛИ:   “за”-   3   “проти”-   0   “утримались”-   1 (Худяков В.Ю.)

(рішення не набрало достатню кількість голосів)
14. (rs-usr-15) Про внесення змін до рішення Миколаївської міської ради від 26.01.2012 № 14/14 «Про затвердження Порядку організації та проведення конкурсу з визначення суб’єктів господарювання – операторів паркування на території м. Миколаєва».

СЛУХАЛИ: Курляка О.М., начальника відділу торгівлі та сфери послуг управління з розвитку споживчого ринку Миколаївської міської ради.

ВИРІШИЛИ: винести проект рішення на розгляд чергової сесії міської ради.

ГОЛОСУВАЛИ:   “за”-   3   “проти”-   0   “утримались”-   1 (Худяков В.Ю.)

(рішення не набрало достатню кількість голосів)

15. (s-fk-586) Про надання дозволу на укладання договорів позички.
СЛУХАЛИ: Болотнього В.В., начальника управління з використання та розвитку комунальної власності Миколаївської міської ради.
ВИРІШИЛИ: винести проект рішення на розгляд чергової сесії міської ради.

ГОЛОСУВАЛИ:   “за”-   4   “проти”-   0   “утримались”-   0  
16. (s-fk-583) Про надання згоди на прийняття до комунальної власності об’єктів права іншої власності.
СЛУХАЛИ: Болотнього В.В., начальника управління з використання та розвитку комунальної власності Миколаївської міської ради.
ВИРІШИЛИ: винести проект рішення на розгляд чергової сесії міської ради.

ГОЛОСУВАЛИ:   “за”-   4   “проти”-   0   “утримались”-   0  
17. (s-fk-584) Про передачу об’єктів права комунальної власності територіальної громади міста іншим особам.
СЛУХАЛИ: Болотнього В.В., начальника управління з використання та розвитку комунальної власності Миколаївської міської ради.
ВИРІШИЛИ: винести проект рішення на розгляд чергової сесії міської ради.

ГОЛОСУВАЛИ:   “за”-   4   “проти”-   0   “утримались”-   0  
18. (s-fk-585) Про внесення змін до статутів комунальних підприємств Миколаївської міської ради.
СЛУХАЛИ: Болотнього В.В., начальника управління з використання та розвитку комунальної власності Миколаївської міської ради.

ВИРІШИЛИ: винести проект рішення на розгляд чергової сесії міської ради.
ГОЛОСУВАЛИ:   “за”-   4   “проти”-   0   “утримались”-   0  

IІ. Про розгляд звернень юридичних та фізичних осіб, які надійшли до постійної комісії міської ради з питань місцевого самоврядування, депутатської діяльності, гласності та законності.

1. Звернення експертно – громадської ради при виконавчому комітеті Миколаївської міської ради від 02.06.2015 № 197 щодо винесення на розгляд 48-ої сесії проект рішення «Про затвердження Положення про громадські слухання в місті Миколаєві».

СЛУХАЛИ: Худякова В.Ю., голову постійної комісії міської ради з питань місцевого самоврядування, депутатської діяльності, гласності та законності, Атанасову В.О., головного спеціаліста відділу громадських зв’язків Миколаївської міської ради.

ВИРІШИЛИ: Положення про громадські слухання в місті Миколаєві рекомендовано винести на громадські слухання, які відбудуться 24.06.2015.
ГОЛОСУВАЛИ:   “за”-   4   “проти”-   0   “утримались”-   0  

2. Про порушення законності під час підготовки та ведення пленарного засідання міської ради.
СЛУХАЛИ: Худякова В.Ю., голову постійної комісії міської ради з питань місцевого самоврядування, депутатської діяльності, гласності та законності.
ВИРІШИЛИ: дане питання в порядку денному комісії з'явилось після висловлювань депутатів на пленарних засіданнях, оприлюднення на публічних сайтах інформацію про «кнопкодавство» і репліки міського голови на останній сесії про бездіяльність «регламентної комісії» щодо порушення закону в ході проведення пленарного засідання.

У зв'язку з цим комісія зазначає:

1. Тривають порушення з призначенням дати пленарних засідань міським головою Гранатуровим Ю. І. із земельних питань не рідше ніж один раз на місяць відповідно до ч. 5 ст. 46 ЗУ «Про місцеве самоврядування в Україні».

2. Мають місце порушення регламенту під час проведення пленарних засідань (згідно із вимогами Регламенту Миколаївської міської ради VI скликання ч. 2 cт. 4 під час пленарного засідання контроль за виконанням Регламенту покладається на ведучого пленарного засідання):

2.1. Питання, які не набрали під час голосування необхідної кількості голосів, ставляться на повторне голосування без повторного включення в порядок денний, про що виступила на сесії депутат Суслова Т. М.; 
2.2. «Кнопкодавство» - явище, яке вже обговорювалось на одній з попередніх комісій, але все ж має місце незважаючи на те, що жодного звернення від депутатів про неправомірне використання його картки або голосу не було; 
2.3. Відсутність депутатів на пленарних засіданнях та засіданнях комісій (згідно із вимогами Регламенту Миколаївської міської ради VI скликання п. 2 ч. 5 cт. 6 депутат міської ради зобов'язаний брати участь у роботі міської ради); 

2.4. Не дотримування правил поведінки під час пленарних засідань (ходьба людей по сесійній залі, вигуки з місця тощо). 

3. Відхід від правил етики у виступах окремих депутатів, їх надмірна емоційність.
Постійна комісія міської ради рекомендує:
1. Міському голові Гранатурову Ю. І. обговорити викладене на президії міської ради та на засіданнях депутатських фракцій і груп.
2. Надалі усунути відхід від законодавства у підготовці та проведенні пленарних засідань.
3. Рекомендувати керівникам фракцій і груп вжити заходів до обов'язкового відвідування депутатами засідань постійних комісій та пленарних засідань.
4. Апарату ради підготувати інформацію щодо відвідування депутатів міської ради на засіданнях постійних комісій та пленарних засідань за 2014 – 2015 роки і передати на розгляд міському голові, секретарю міської ради і постійній комісії міської ради з питань місцевого самоврядування, депутатської діяльності, гласності та законності, а також оприлюднити дану інформацію на офіційному сайті.
5. Голові постійної комісії Худякову В.Ю. оголосити інформацію з даного питання на черговій сесії міської ради.

ГОЛОСУВАЛИ:   “за”-   4   “проти”-   0   “утримались”-   0  

3. Витяг з протоколу № 127 засідання постійної комісії міської ради з питань екологічної політики, охорони навколишнього середовища та ресурсозбереження від 16.04.2015. (повторно) Витяг № 137 засідання постійної комісії міської ради з питань управління комунальною власністю міста від 10.02.2015 щодо необхідності попереднього узгодження кандидатур директорів комунальних підприємств, керівників бюджетних установ міста під час їх призначення на посаду та звільнення від службових обов’язків, витяг з протоколу № 142 засідання постійної комісії міської ради з питань управління комунальною власністю міста від 07.04.2015 щодо внесення змін та доповнення до Регламенту Миколаївської міської ради, витяг з протоколу № 144 засідання постійної комісії міської ради з питань управління комунальною власністю міста від 17.04.2015 – оновлена редакція змін до Регламенту.
СЛУХАЛИ: Худякова В.Ю., голову постійної комісії міської ради з питань місцевого самоврядування, депутатської діяльності, гласності та законності.
ВИРІШИЛИ: інформацію прийняти до відома.
ГОЛОСУВАЛИ:   “за”-   4   “проти”-   0   “утримались”-   0  

4. Звернення громадського об’єднання «Столичні ініціативи» щодо призначення та закріплення на державному рівні такого свята, як День українського національного вбрання.

СЛУХАЛИ: Худякова В.Ю., голову постійної комісії міської ради з питань місцевого самоврядування, депутатської діяльності, гласності та законності.
ВИРІШИЛИ: інформацію прийняти до відома.
ГОЛОСУВАЛИ:   “за”-   4   “проти”-   0   “утримались”-   0  

5. Про запрошення депутатів міської ради до участі в організації та роботі Миколаївського міського постійно – діючого Круглого столу і Науково – практичної конференції на тему «Когнітивні технології українських реформ».
СЛУХАЛИ: Худякова В.Ю., голову постійної комісії міської ради з питань місцевого самоврядування, депутатської діяльності, гласності та законності.
ВИРІШИЛИ: інформацію прийняти до відома. Голові постійної комісії міської ради Худякову В.Ю. прийняти участь у вищезазначеному заході.
ГОЛОСУВАЛИ:   “за”-   4   “проти”-   0   “утримались”-   0  

6. Про склад робочої групи для вивчення питання внесення змін та доповнень до Правил благоустрою, санітарного утримання територій, забезпечення чистоти і порядку в м. Миколаєві.
СЛУХАЛИ: Худякова В.Ю., голову постійної комісії міської ради з питань місцевого самоврядування, депутатської діяльності, гласності та законності.
ВИРІШИЛИ: інформацію прийняти до відома.
ГОЛОСУВАЛИ:   “за”-   4   “проти”-   0   “утримались”-   0  

7. Про внесені зміни, що стосуються місцевих податків та зборів.
СЛУХАЛИ: Худякова В.Ю., голову постійної комісії міської ради з питань місцевого самоврядування, депутатської діяльності, гласності та законності.
ВИРІШИЛИ: винести дане питання на розгляд чергової сесії міської ради.
ГОЛОСУВАЛИ:   “за”-   4   “проти”-   0   “утримались”-   0  

8. Про співробітництво в розробці і впровадженні електронного управління містом Миколаєвом.
СЛУХАЛИ: Худякова В.Ю., голову постійної комісії міської ради з питань місцевого самоврядування, депутатської діяльності, гласності та законності.
ВИРІШИЛИ: 

Рекомендувати міському голові Гранатурову Ю. І.:

1. (повторно) відновити під його керівництвом роботу робочої групи з електронного урядування (саме там обговорювалися ті проекти, які згодом стали зразком для інших міст України, так перша прийнята програма по електронному управлінню Миколаєвом, висловлена ідея інтернет–трансляцій сесій в реальному часі тощо);
2. скласти та підписати Меморандум про спільну діяльність між Миколаївською міською радою, «Асоціацією ІТ волонтерів», основу якої складають програмісти Приватбанку, і Миколаївський Регіональний Центр Підтримки Електронного Управління (МРЦПЕУ). Розробка здебільшого передбачається за правилами краудсорсінгу, тобто безкоштовно для Миколаївської міської ради;
3. відмовитися від проведення тендеру на придбання системи електронного документообігу (близько 380 тис. грн.) і впровадити в дослідну експлуатацію електронний документообіг, переданий «Асоціацією ІТ волонтерів» безкоштовно!;
4. (повторно) доручити відповідальному за електронне управління Миколаївської міської ради розробити концепцію (ТЗ), дорожню карту розробки та впровадження електронного управління містом Миколаєвом.
ГОЛОСУВАЛИ:   “за”-   4   “проти”-   0   “утримались”-   0  

9. Про затвердження плану роботи Миколаївської міської ради на ІІ півріччя 2015 року.

Постійна комісія міської ради з питань місцевого самоврядування, депутатської діяльності, гласності та законності

 

	№ п/п
	Назва питань
	Термін розгляду
	Виконавець

	1.
	Про взаємодію з робочою групою та Відкритим майданчиком «Новий Миколаїв» з вироблення Стратегії розвитку міста Миколаєва та вдосконалення місцевого самоврядування 
	серпень
	Андрієнко Ю.Г., перший заступник міського голови

	2.
	Про стан оборонної і мобілізаційної роботи у місті Миколаєві 

	вересень
	Кондратьєв О.О., начальник відділу з організації оборонної і мобільної роботи та взаємодії з правоохоронними органами Миколаївської міської ради

	3.
	Аналіз роботи депутатів міської ради зі зверненнями громадян на особистому прийомі та дорученнями постійних комісій міської ради
	листопад
	Апарат ради

	4.
	Звіт діяльності газети Миколаївської міської ради «Вечерний Николаев» за ІІ квартал
	жовтень
	Пучков В. Ю., головний редактор газети Миколаївської міської ради «Вечерний Николаев»

	5.
	Про виконання бюджету міста Миколаєва за 2015 рік
	грудень
	Бондаренко В.І., заступник міського голови – директор департаменту фінансів Миколаївської міської ради

	6.
	Про розвиток інформаційного суспільства в Миколаєві (мережі ЦОГ, зони WiFi, навчання) 
	грудень
	Сафронов В.С., директор КП «Міський інформаційно – обчислювальний центр»


	7.
	Про розгляд пропозицій з питань депутатської етики щодо публічної поведінки депутатів міської ради під час виступів на пленарних засіданнях міської ради.

	постійно
	постійна комісія міської ради

	8.
	Попередній розгляд питань, які виносяться на обговорення міської ради
	постійно
	постійна комісія міської ради

	9.
	Розгляд звернень юридичних та фізичних осіб, які надходять до комісії
	постійно
	постійна комісія міської ради


Голова комісії 







            В.Ю. Худяков
Секретар комісії








      С.Г. Дятлов
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